

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS
ATA DE PREGÃO PRESENCIAL 19/2018

Aos dezesseis dias de março de 2018 as 09:00 horas, na PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA, reuniram-se o Pregoeiro Senhor AMILTON TIAGO DE SOUZA e equipe de apoio, designados conforme Decreto 5125/2018 constante do referido processo:

Pregão N°: 19/2018

Processo: 19-2018

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS DE RECREAÇÃO E DE EDUCAÇÃO ESPECIAL PARA SMEC

A sessão foi declarada aberta pelo Pregoeiro que, em voz audível, descreveu sucintamente os procedimentos a serem obedecidos, bem como alertou os presentes da responsabilidade ao participarem do Pregão. Leu o art. 7º da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002.

Apresentaram-se para o credenciamento objetivando à participação no procedimento, os interessados e/ou respectivos representantes legais, como segue:

Proponente	Representante
L&L CAVASSIM LTDA - ME, IGOR CORREIA DE SIQUEIRA - ME, MULTICENTER E DIGICOLOR ATACADO LTDA ME , ALTEVIR AUGUSTO DEMBINSKI - ME, C. SILVERIO SIMÃO EIRELI - ME	LAURIANO CAVASSIM , SERGIO LUIS KONDLATSCH, NILSON CARLOS FERREIRA GASPAR, ALTEVIR AUGUSTO DEMBINSKI, CLEBER SILVERIO SIMÃO

REGISTRO DO PREGÃO

Logo após, o Pregoeiro solicitou dos interessados, a apresentação de declaração dando ciência de pleno cumprimento dos requisitos de habilitação, e a entrega dos envelopes contendo as propostas comerciais e a documentação de habilitação.

De imediato procedeu-se a abertura dos envelopes contendo as propostas comerciais, que foram rubricadas pelo pregoeiro que proclamou os seus valores e em conjunto com a equipe de apoio verificou a conformidade destas com os requisitos estabelecidos no instrumento convocatório.

Ato contínuo, o Pregoeiro convidou, os autores das propostas escritas classificadas para a fase de lances, a apresentarem novas ofertas em valores distintos e decrescentes, iniciando com aquele que apresentou a proposta escrita de maior valor, que após rodadas de lances e negociação com o proponente de melhor classificação, apresentou o seguinte resultado final:

ALTEVIR AUGUSTO DEMBINSKI - ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	TABELA. DESCRIÇÃO: TABELA DE BASQUETE CONFECCIONADA EM MDF, CONF.ED TABELA. DESCRIÇÃO: TABELA DE BASQUETE CONFECCIONADA EM MDF DE 9MM COM ILUSTRAÇÕES. TIPO AMERICANA. POSSUI ARO DE FERRO (36CM DE DIÂMETRO) TREFILADO E REDE DE NYLON. PESO: 4KG.	xalingo		UNI	10,00	172,00	1.720,00
1	8	TACOS DE BETES CONFECCIONADO EM MADEIRA, CONF.ED TACOS DE BETES CONFECCIONADO EM MADEIRA, CONTENDO DOIS TACOS MEDINDO	carlu		KT	50,00	23,90	1.195,00

		70 CM DE COMPRIMENTO COM BOLA E CASINHAS. EM SACO PLÁSTICO.						
1	24	REDE DE VÔLEI ESPECIAL REFORÇADA MALHA 5 CM NO FIO 2.5MM, CONF.ED REDE DE VÔLEI ESPECIAL REFORÇADA MALHA 5 CM NO FIO 2.5MM COM 4 FAIXAS DE 1.8MM E COSTURA DUPLA FIO 2,5 MM DE POLIETILENO 100% VIRGEM DE ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO UV. COM 4 FAIXAS EM LONAS DE 1.8MM E COSTURA DUPLA, RESISTENTES AO SOL, CHUVA E AÇÕES CLIMÁTICAS. FAIXA SUPERIOR COM 7 CM . FAIXA INFERIOR E LATERAIS COM 5 CM. REVESTIMENTO INTERNO PASSANTE. MALHAS 5X5 CM. TAMANHO OFICIAL 1,00 X 10,00 METROS	magnum		UNI	10,00	379,50	3.795,00
1	25	REDE PARA TRAVE PAR REDE GOL FUTSAL FIO 4MM, CONF.ED REDE PARA TRAVE PAR REDE GOL FUTSAL FIO 4MM SEDA FUTEBOL DE SALÃO CONFECCIONADA NA MALHA COLMEIA EM CORDA TRANÇADA SEM NÓ; ESPESSURA DO FIO: 4MM; MATERIAL: POLIPROPILENO (SEDA) – 100% VIRGEM, COM	magnum		UNI	10,00	149,00	1.490,00

		TRATAMENTO CONTRA AS AÇÕES (U.V); DIMENSÕES: 3,2M NA LARGURA, 2,1M DE ALTURA, 1M DE RECUO INFERIOR E 0,6M DE RECUO SUPERIOR; COR: BRANCA.						
1	26	KIT DE BADMINTON COM 4 RAQUETES, 3 PETECAS, 1 REDE E 1 RAQUETEIRA KIT DE BADMINTON COM 4 RAQUETES, 3 PETECAS, 1 REDE E 1 RAQUETEIRA.	adans		KT	10,00	169,50	1.695,00
TOTAL								9.895,00
C. SILVERIO SIMÃO EIRELI - ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unid ade	Quantida de	Preço	Preço total
1	3	KIT TÊNIS DE MESA COM 2 RAQUETE E 3 BOLINHAS! PROFISSIONAL	VICOE/ TM-CI01		KT	40,00	63,90	2.556,00
1	5	REDE TÊNIS MESA COM SUPORTE ALICATE, CONF.ED REDE TÊNIS MESA COM SUPORTE ALICATE - INFORMAÇÕES DO PRODUTO COMPOSIÇÃO/MATERI AL-ALGODÃO E FERRO COR - AZUL DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM (CM) - AXLXP 29X18X3CM PESO APROXIMADO DA EMBALAGEM DO PRODUTO (KG) 406G SUPORTE E REDE DE TÊNIS DE MESA. SUPORTE TIPO	VOLLO/ 9811D		UNI	40,00	62,45	2.498,00

		ALICATE PARA RÁPIDA FIXAÇÃO E REDE CONFECCIONADA EM NYLON.						
1	6	KIT DE BOLINHA DE TÊNIS DE MESA COM 6 UNIDADES PROFISSIONAL.	VICOE/ TM-BL03		KT	50,00	38,55	1.927,50
1	18	MINI CONE CHAPÉU CHINÊS DEMARCATÓRIO COM 10 UNIDADES, CONF.ED MINI CONE CHAPÉU CHINÊS DEMARCATÓRIO COM 10 UNIDADES E CRONÔMETRO. DIMENSÕES: CHAPÉU: 19 X 19 X 5 CM (C X L X A) CRONÔMETRO: 7 X 5,5 X 2 CM (C X L X A) MATERIAL: POLÍMERO SILICONADO	ZL/ 5836		KT	10,00	86,94	869,40
1	27	RÉGUAS DE FRAÇÕES, CONJUNTO CONFECCIONADO EM MDF, CONF.ED RÉGUAS DE FRAÇÕES, CONJUNTO CONFECCIONADO EM MDF, CONTENDO 55 PEÇAS EM 10 CORES DIFERENTES, MEDINDO A MENOS 25 MM, E A MAIOR 225 MM. REPRESENTA A IDÉIA DO CONJUNTO DAS PARTES DE UM NUMERO, POSSIBILITANDO O COMPARATIVO COM O CONCEITO DE PORCENTAGEM. ACONDICIONADO EM CAIXA DE MADEIRA.	JOTT PLAY/ 3041		CX	10,00	30,70	307,00
TOTAL								8.157,90
IGOR CORREIA DE SIQUEIRA - ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unid ade	Quantida de	Preço	Preço total
1	9	FRESCOBOL. COMPOSIÇÃO: PAR DE RAQUETES PARA	J.SPORTS/ MADEIRA		KT	30,00	29,00	870,00

		FRESCOBOL, CONF.ED FRESCOBOL. COMPOSIÇÃO: PAR DE RAQUETES PARA FRESCOBOL EM MADEIRA NATURAL, SERIGRAFADA, MEDINDO 43CMX20CMX15MM. ACOMPANHA BOLINHA.						
1	10	COLCHONETE DE ESPUMA MEDINDO 100X60X5CM, REVESTIDO DE CORVIN	DEVERAS/ CORVIN		UNI	50,00	38,10	1.905,00
1	20	BOLA OFICIAL DE BASQUETE, TAMANHO MASCULINO, MATRIZADA, CONF.ED BOLA OFICIAL DE BASQUETE, TAMANHO MASCULINO, MATRIZADA, CONFECCIONADA COM BORRACHA. POSSUI COMO DIFERENCIAL REBAIXO NOS FRISOS DA BOLA PARA MELHOR AJUSTAR-SE À MÃO COMPOSIÇÃO: 100% BORRACHA CÂMARA: AIRBILITY PESO APROXIMADO: 590G CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA: 75 - 77 CM	PENALTY/ SHOOT		UNI	40,00	78,50	3.140,00
1	21	BOLA BASQUETE, TAMANHO DA BOLA: INFANTIL, CONF.ED BOLA BASQUETE TAMANHO DA BOLA: INFANTIL OFICIAL: SIM COMPOSIÇÃO/MATERI AL: BORRACHA COR: LARANJA CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 BOLA	PENALTY/ BASQUET E MIRIM		UNI	40,00	67,00	2.680,00

		PESO APROXIMADO DO PRODUTO (KG): 500G DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM (CM) – AXLXP: 44,5X16X32CM PESO APROXIMADO DA EMBALAGEM DO PRODUTO (KG) 500G						
TOTAL								8.595,00
L&L CAVASSIM LTDA - ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	DOMINÓ. COMPOSIÇÃO: 28 PEÇAS DE MADEIRA ARTÍSTICAMENTE, CONF.ED DOMINÓ. COMPOSIÇÃO: 28 PEÇAS DE MADEIRA ARTÍSTICAMENTE SERIGRAFADO COM DESENHOS DE DIVERSOS MOTIVOS. ACONDICIONADOS EM CAIXA DE MADEIRA MEDINDO 16X13X5CM.	CARLU		CX	100,00	23,75	2.375,00
1	7	CENTOPÉIA CONFECCIONADA EM BAGUNZITO LAVÁVEL, CONF.ED CENTOPÉIA CONFECCIONADA EM BAGUNZITO LAVÁVEL E REVESTIDA COM MOLA ESPIRAL, MEDINDO 4000X500MM. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA.	BRINK MOBIL		UNI	10,00	314,40	3.144,00
1	17	CONE MINI FLEXIVEL BORRACHA, CONF.ED CONE MINI FLEXIVEL BORRACHA ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL: BORRACHA COMPOSIÇÃO: PVC PESO: 150G APROX.	AX		UNI	160,00	6,90	1.104,00

		COR: VERMELHO MEDIDAS: ALTURA: 20CM BASE: 12,5CM TOPO: 2,5CM						
1	31	CARIMBOS MATERIAIS DOURADO, CONF.ED CARIMBOS MATERIAIS DOURADO CONTÉM 12 CARIMBOS COM CABO EM MADEIRA TAMANHO 4,5 X 3,5 X 2,5 CM	CARLU		KT	20,00	53,00	1.060,00
1	32	CARIMBOS DE FRAÇÕES COM 12 UNIDADES. DIMENÇÃO 3,5X4,5 CM	CARLU		KT	20,00	56,00	1.120,00
1	33	CARIMBOS DE NÚMEROS EM LIBRAS. COM 10 UNIDADES. DIMENSÕES 3,5X4,5 CM	CARLU		KT	2,00	46,50	93,00
TOTAL								8.896,00
MULTICENTER E DIGICOLOR ATACADO LTDA ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	4	REDE RETRÁTIL PROFISSIONAL PARA TÊNIS DE MESA, CONF.ED REDE RETRÁTIL PROFISSIONAL PARA TÊNIS DE MESA COMPRIMENTO: EXPANSÍVEL ATÉ 1,60M; LARGURA: 13CM; COMPATÍVEL COM MESAS DE ATÉ: 4,8CM DE ESPESSURA	BEL	484600	UNI	6,00	57,50	345,00
1	12	DISCO ATLETISMO BORRACHA 1KG, PRODUZIDO EM BORRACHA.	AZUL SPORTS		UNI	10,00	69,90	699,00
1	13	BOLA PARA ARREMESSO EM	SCALIBU		UNI	10,00	31,99	319,90

		FERRO FUNDIDO, CONF.ED BOLA PARA ARREMESSO EM FERRO FUNDIDO PESO: 2 KG AFERIÇÃO DE 5% DIÂMETRO APROX.: 80MM						
1	14	DARDO DE BAMBU 400 A 600G, CONF.ED DARDO DE BAMBU 400 A 600G COR - BAMBU COMPOSIÇÃO - BAMBU MEDIDAS - 2,61 CM X 5 CM PESO - 400G Á 600G COMPRIMENTO - 2,61M LARGURA - 0,5 M PROFUNDIDADE - 0,5 M EMPUNHADURA EM CORDA	AZUL SPORTS		UNI	10,00	124,00	1.240,00
1	15	PACOTES DE BEXIGA COM 50 CADA, CONF.ED PACOTES DE BEXIGA COM 50 CADA • ALTURA: 5.00 CM • LARGURA: 15.00 CM • COMPRIMENTO: 15.00 CM • PESO: 500 G	ALEGRIA E FESTA		PCT	50,00	7,99	399,50
1	16	GYNASTIC BALL. BOLA VINÍLICA, COM 65CM DE DIÂMETRO, ATÓXICA, CONF.ED GYNASTIC BALL. BOLA	VOLLO	GYM BALL	UNI	10,00	77,40	774,00

		VINÍLICA, COM 65CM DE DIÂMETRO, ATÓXICA, COM CAPACIDADE PARA SUSTENTAR ATÉ 200 KG. ESPECIAL PARA FISIOTERAPIA, PILATES E FITNESS.						
1	19	KIT DE ARGOLAS DE AGILIDADE 12 PEÇAS, CONF.ED KIT DE ARGOLAS DE AGILIDADE 12 PEÇAS MODELO KIT DE ARGOLAS MATERIAL - PLÁSTICO QUANTIDADE 12 UNIDADES DIMENSÕES : 42 CM DE DIÂMETRO PESO 750G ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA.	SCALIBU		KT	10,00	79,50	795,00
1	22	BOLA DE VÔLEI, MATERIAL: POLIURETANO, CONF.ED BOLA DE VÔLEI: MATERIAL: POLIURETANO COMPOSIÇÃO: MICROFIBRA DE PU PESO DO PRODUTO: 260G - 280G CIRCUNFERÊNCIA: 65 - 67CM	WILSON		UNI	50,00	94,80	4.740,00
1	23	BOLA DE FUTSAL COSTURADA: COMPOSIÇÃO: POLIURETANO, CONF.ED	PENALTY	FUTSAL 500 PLAYER	UNI	50,00	67,20	3.360,00
1	28	CÍRCULOS DE FRAÇÕES. CAIXA DE MADEIRA MEDINDO 07X18X30CM. CONF.ED CÍRCULOS DE FRAÇÕES. CAIXA DE	CARLU		CX	10,00	52,90	529,00

		MADEIRA MEDINDO 07X18X30CM. CONTÉM 60 ELEMENTOS DESMEMBRADOS DE OITO CÍRCULOS FRACIONÁRIOS. CADA CÍRCULO TEM SUA COR DEFINIDA. MATERIAL ATÓXICO.						
TOTAL								13.201,40

ENCERRAMENTO

O Pregoeiro, com o auxílio da equipe de apoio, analisou a documentação da proponente que apresentou a melhor oferta e estando esta em conformidade com o instrumento convocatório, a declarou vencedora do certame SENDO QUE SERÁ ENVIADA POR EMIAL A LISTA DE ITENS QUE SERÃO NECESSARIOS A APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS OU CATALOGOS. As propostas e a documentação da proponente vencedora foram colocadas à disposição para vistas e rubricas. Não houve manifestações imediata e motivada de intenção de recurso e o Pregoeiro encerrou a sessão. A presente ata é o fiel registro da sessão pública do Pregão, na forma presencial, nº 19/2018, que depois de lida e achada conforme é assinada pelo Pregoeiro, equipe de apoio e proponentes.

Imbituva/PR, 16 de março de 2018

Amilton Tiago de Souza
Pregoeiro

Vanessa Machado de Souza
Membro

Werther Bobato do Nascimento
Membro

ALTEVIR AUGUSTO DEMBINSKI - ME,

C. SILVERIO SIMÃO EIRELI - ME,

IGOR CORREIA DE SIQUEIRA - ME,

L&L CAVASSIM LTDA - ME,

MULTICENTER E DIGICOLOR ATACADO LTDA ME